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62 STRAIPSNIS. Nurodymo pašalinti aplinkybes ir sąlygas, trukdančias mokesčių 

administratoriui tinkamai atlikti funkcijas, vykdymas 

 

Asmenys privalo įvykdyti mokesčių administratoriaus nurodymą pašalinti aplinkybes ir 

sąlygas, trukdančias mokesčių administratoriui tinkamai atlikti funkcijas, per mokesčių 

administratoriaus nurodytą protingą (optimalų atitinkamiems veiksmams atlikti) terminą, jei 

įstatymai nenustato ko kita. Tuo atveju, jei nurodyto nurodymo neįmanoma įvykdyti dėl 

objektyvių priežasčių, asmuo nedelsdamas privalo apie tai informuoti mokesčių 

administratorių. Apie priimtas priemones mokesčių administratorius turi būti informuojamas 

per 3 darbo dienas po nurodymų įvykdymo dienos.  

 

Komentaras 

 

1. Komentuojamo straipsnio norma nustato mokesčių administratoriaus nurodymų, duotų 

įgyvendinant Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 33 straipsnio 14 punkte 

įtvirtintą mokesčių administratoriaus teisę duoti nurodymus pašalinti aplinkybes ir sąlygas, 

trukdančias mokesčių administratoriui tinkamai atlikti savo funkcijas, vykdymo tvarką. 

Tais atvejais, kai asmuo gauna mokesčio administratoriaus nurodymą, kuriame išdėstyti 

konkretūs reikalavimai pašalinti aplinkybes ir sąlygas, trukdančias mokesčių administratoriui 

tinkamai atlikti funkcijas (pvz., pateikti reikiamus dokumentus ar duomenis, sudaryti sąlygas patekti 

į patalpas, teritoriją ir pan.), asmuo privalo šį nurodymą įvykdyti besąlygiškai. Kiekviename 

mokesčių administratoriaus nurodyme nustatomas optimalus atitinkamiems veiksmams atlikti 

reikalingas laikas, per kurį asmuo privalo įvykdyti reikalavimus, jei įstatymai nenustato ko kita. Tais 

atvejais, kai administratoriaus nurodyme išvardytų konkrečių reikalavimų įvykdyti neįmanoma arba 

neįmanoma įvykdyti per mokesčių administratoriaus nustatytą terminą dėl objektyvių priežasčių 

(pvz., dėl nusikaltimo dingo dokumentai ir juos reikia atkurti, dėl tam tikros techninės avarijos fiziškai 

negalima patekti į reikiamas patalpas ir pan.), asmuo turi teisę Mokesčių administratoriaus nurodymo 

FR0706 formos užpildymo taisyklėse, patvirtintose Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. VA-93 „Dėl 

mokesčių administratoriaus nurodymo FR0706 formos ir jos užpildymo taisyklių tvirtinimo“ (toliau 

– Taisyklės), nustatyta tvarka kreiptis į mokesčių administratorių dėl įvykdymo termino pratęsimo, o 

mokesčių administratorius, įvertinęs priežastis, dėl kurių prašoma pratęsti terminą, gali nustatyti kitą 

mokesčių administratoriaus nurodymo įvykdymo datą.  

2. Apie priimtas priemones, kurių imtasi aplinkybėms ir sąlygoms, trukdančioms mokesčių 

administratoriui tinkamai atlikti funkcijas, šalinti, asmuo mokesčių administratorių privalo 

informuoti per 3 darbo dienas po nurodymo įvykdymo. Asmuo, negalintis įvykdyti duoto nurodymo, 

apie tai nedelsdamas, t. y. ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo objektyvių aplinkybių išaiškėjimo, 

privalo Taisyklėse nustatyta tvarka informuoti nurodymą davusį pareigūną, kad nurodymas visiškai 

ar iš dalies dėl tam tikrų objektyvių priežasčių negali būti įvykdytas.  

3. Vadovaujantis Administracinių nusižengimų kodekso 505 straipsniu, už šiame MAĮ 

straipsnyje minimo nurodymo pašalinti aplinkybes ir sąlygas, trukdančias mokesčių administratoriui 

tinkamai atlikti funkcijas, nevykdymą ar netinkamą vykdymą, taip pat ir už kitokį kliudymą mokesčių 

administratoriaus pareigūnams įgyvendinti jų veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose jiems 

nustatytas teises ar atlikti jiems pavestas pareigas, asmenys gali būti traukiami administracinėn 

atsakomybėn.
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